
 令和 5年 7月吉日 

 

お取引先各位 

株式会社ワトワメディカル 

代表取締役 春日宏一 

   

＜廃棄物処理及び分別についてのお願い＞ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。     

さて、日頃より「廃棄物の処理及び清掃に関する」法律に基づき弊社へ搬入頂いておりま

すが、先日、弊社焼却炉からボンベ状の焼却残渣物が発見されました。 

昨今ごみ処理場で相次いで火災、爆発事故が発生しており、これらの多くの原因はガスボ

ンベ、スプレー缶、リチウム電池等が混入したことによるもので、ボンベ内に可燃性のガス

が残っていると、爆発の危険性や焼却炉の故障に繋がる恐れがあります。今回は、大事に至

らずにすみましたが、収集・運搬作業中でも発火、爆発の恐れがあり大変危険です。 

つきましては、今一度、廃棄物を回収する際に、出し方や分別が徹底されているか、また、

お客様へもご理解ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

〔ごみ分別の徹底をお願いします！〕 

   
このような物が複数見つかりました。大きさは 13Lのバケツくらいでした。 

※廃棄物処理にて、ご不明な点がございましたら下記担当者までご連絡下さい。 

 

      連 絡 先：0562－44－2711 

                           営業担当：中村 


